

# PINGVIN OG WHISKY ApS

Kæret 2, Lidemark, 4632 Bjæverskov

CVR-nr. 29 97 68 56

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2021.

---

Michael Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	26

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PINGVIN OG WHISKY ApS Kæret 2 Lidemark 4632 Bjæverskov  CVR-nr.: 29 97 68 56 Stiftet: 27. oktober 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Madsen
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Dattervirksomheder</b>	Juul's Engros A/S, Bagsværd Juul's Vin og Spiritus A/S, Frederiksberg Lyngby Vinkælder A/S, Bagsværd Madsens Iglo ApS, Bjæverskov Ping, Vin og Spiritus ApS, Bjæverskov
<b>Kapitalinteresse</b>	Radius Distillery A/S, Præstø Minitap ApS, Præstø

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	24.307	24.787	23.532
Resultat af primær drift	4.057	3.135	3.826
Finansielle poster, netto	-1.066	-1.057	-1.076
Årets resultat	2.331	1.594	2.034
<b>Balance:</b>			
Balancesum	74.266	81.473	81.068
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.469	704	4.999
Egenkapital	31.072	28.852	27.367
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	14.464	-2.186	7.069
Investeringsaktivitet	-705	-1.229	-4.999
Finansieringsaktivitet	586	-19	-733
Pengestrømme i alt	14.344	-3.433	1.337
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	45	42
<b>Nøgletal i % :</b>			
Likviditetsgrad	185,0	153,0	146,7
Soliditetsgrad	41,8	35,4	33,8
Egenkapitalforrentning	7,8	5,7	7,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år, direkte og indirekte som holdingselskab at drive handel, foretage finansiering samt udøve anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Koncernens aktiviteter er at drive virksomhed med engros- og detailsalg af vin, spiritus og andre alkoholiske drikke samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 24.307 t.kr. mod 23.533 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.331 t.kr. mod 1.594 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2020 steget med 128 t.kr., nemlig fra 1.910 t.kr. til 2.038 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af den finansielle stilling. Der henvises dog til note 1 vedrørende omtale af COVID 19.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	<b>24.306.517</b>	<b>24.786.567</b>	<b>-127.007</b>	<b>-127.444</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-18.129.668	-19.874.193	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.119.523	-1.777.694	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.057.326</b>	<b>3.134.680</b>	<b>-127.007</b>	<b>-127.444</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.531.089	1.903.367
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	23.324	36.804
Andre finansielle indtægter	5.525	16.214	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.071.435	-1.073.713	-7.729	-21.238
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.991.416</b>	<b>2.077.181</b>	<b>2.419.677</b>	<b>1.791.489</b>
Skat af årets resultat	-660.533	-483.649	24.266	10.443
<b>2 Årets resultat</b>	<b>2.330.883</b>	<b>1.593.532</b>	<b>2.443.943</b>	<b>1.801.932</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	16.204.102	17.397.214	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.129.033	1.348.359	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	17.333.135	18.745.573	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	29.550.462	27.019.373
7	Kapitalinteresse	529.867	524.700	529.867	524.700
	Finansielle anlægsaktiver i alt	529.867	524.700	30.080.329	27.544.073
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.863.002</b>	<b>19.270.273</b>	<b>30.080.329</b>	<b>27.544.073</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	36.510.435	39.534.332	0	0
	Varebeholdninger i alt	36.510.435	39.534.332	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.037.760	19.368.744	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.322.428	1.923.101
8	Udskudte skatteaktiver	379.045	180.698	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.205	634.752	713.389
	Andre tilgodehavender	1.311.664	981.606	0	0
9	Periodeafgrænsnings- poster	125.478	225.425	0	0
	Tilgodehavender i alt	17.853.947	20.757.678	1.957.180	2.636.490
	Likvide beholdninger	2.038.419	1.910.333	1.292.162	512.228
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>56.402.801</b>	<b>62.202.343</b>	<b>3.249.342</b>	<b>3.148.718</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>74.265.803</b>	<b>81.472.616</b>	<b>33.329.671</b>	<b>30.692.791</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
<b>Egenkapital</b>					
10	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	24.043.243	21.512.154
12	Overført resultat	30.834.451	28.616.567	8.093.904	8.294.050
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600	113.000	110.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.072.451</b>	<b>28.852.167</b>	<b>32.375.147</b>	<b>30.041.804</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
14	Hensættelser til udskudt skat	126.567	90.773	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>126.567</b>	<b>90.773</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
15	Gæld til realkreditinstitutter	8.172.073	8.412.406	0	0
16	Anden gæld	2.156	0	0	0
17	Gæld til pengeinstitutter	1.122.372	1.164.872	0	0
	Deposita	30.000	22.500	0	0
18	Anden gæld	1.645.524	675.961	0	0
19	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.600.000	1.600.000	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.572.125	11.875.739	0	0

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	625.014	613.788	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.894.397	16.110.801	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.983.521	14.502.790	212.500	87.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	166.455	96.671
Selskabsskat	243.319	0	0	0
Anden gæld	11.957.752	9.368.811	575.569	466.816
20 Periodeafgrænsnings-poster	<u>790.657</u>	<u>57.747</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.494.660</u>	<u>40.653.937</u>	<u>954.524</u>	<u>650.987</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.066.785</u></b>	<b><u>52.529.676</u></b>	<b><u>954.524</u></b>	<b><u>650.987</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>74.265.803</u></b>	<b><u>81.472.616</u></b>	<b><u>33.329.671</u></b>	<b><u>30.692.791</u></b>
<b>21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>22 Eventualposter</b>				
<b>23 Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	27.133.693	108.000	27.366.693
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	0	1.482.874	110.600	1.593.474
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	28.616.567	110.600	28.852.167
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	0	2.217.884	113.000	2.330.884
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>30.834.451</b>	<b>113.000</b>	<b>31.072.451</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	19.608.787	8.506.085	108.000	28.347.872
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	1.903.367	-212.035	110.600	1.801.932
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	21.512.154	8.294.050	110.600	30.041.804
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	2.531.089	-200.146	113.000	2.443.943
	<b>125.000</b>	<b>24.043.243</b>	<b>8.093.904</b>	<b>113.000</b>	<b>32.375.147</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	2.330.883	1.593.532
24 Reguleringer	3.849.943	3.318.842
25 Ændring i driftskapital	9.928.556	-4.876.785
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.109.382	35.589
Renteindbetalinger og lignende	5.526	16.215
Renteudbetalinger og lignende	-1.071.435	-1.073.713
Pengestrøm fra ordinær drift	15.043.473	-1.021.909
Betalt selskabsskat	-579.760	-1.163.639
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>14.463.713</b>	<b>-2.185.548</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-699.842	-704.203
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.167	-524.700
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-705.009</b>	<b>-1.228.903</b>
Afdrag på langfristet gæld	696.386	89.073
Betalt udbytte	-110.600	-108.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>585.786</b>	<b>-18.927</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14.344.490</b>	<b>-3.433.378</b>
Likvider 1. januar 2020	-14.200.468	-10.767.090
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>144.022</b>	<b>-14.200.468</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.038.419	1.910.333
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.894.397	-16.110.801
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>144.022</b>	<b>-14.200.468</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	16.630.857	18.357.629	0	0
Pensioner	1.193.915	1.161.067	0	0
Andre omkostninger til social sikring	304.896	355.497	0	0
	<b>18.129.668</b>	<b>19.874.193</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	45	0	0
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.531.089	1.903.367
Udbytte for regnskabsåret			113.000	110.600
Overføres til overført resultat			0	0
Disponeret fra overført resultat			-200.146	-212.035
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.443.943</b>	<b>1.801.932</b>
<b>3. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2020	152.387	152.387	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>152.387</b>	<b>152.387</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-152.387	-152.387	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-152.387</b>	<b>-152.387</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2020	19.042.720	18.727.244	0	0
Korrektion af primo	753.928	0	0	0
Tilgang i årets løb	769.542	315.476	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>20.566.190</b>	<b>19.042.720</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.645.506	-513.238	0	0
Korrektion af primo	-2.549.145	0	0	0
Årets afskrivninger	-167.437	-1.132.268	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-4.362.088</b>	<b>-1.645.506</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>16.204.102</b>	<b>17.397.214</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2020	6.314.120	5.925.391	0	0
Tilgang i årets løb	699.842	388.727	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>7.013.962</b>	<b>6.314.118</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.965.760	-4.320.333	0	0
Årets afskrivninger	-631.170	-645.426	0	0
Korrektion af nedskrivning primo	-287.999	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-5.884.929</b>	<b>-4.965.759</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.129.033</b>	<b>1.348.359</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	5.507.159	5.507.159
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>5.507.159</b>	<b>5.507.159</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	21.512.214	19.608.847
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.531.089	1.903.367
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>24.043.303</b>	<b>21.512.214</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>29.550.462</b>	<b>27.019.373</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos PINGVIN OG WHISKY ApS
Juul's Engros A/S, Bagsværd	100 %	24.708.542	1.224.128	24.708.542
Juul's Vin og Spiritus A/S, Frederiksberg	100 %	3.396.741	535.355	2.528.372
Lyngby Vinkælder A/S, Bagsværd	100 %	-350.016	-79.083	0
Madsens Iglo ApS, Bjæverskov	100 %	2.313.549	774.972	2.313.548
Ping, Vin og Spiritus ApS, Bjæverskov	100 %	-166.374	-31.567	0
		<b>29.902.442</b>	<b>2.423.805</b>	<b>29.550.462</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>7. Kapitalinteresse</b>				
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	524.700	0	524.700	0
Tilgang i årets løb	5.167	524.700	5.167	524.700
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>529.867</b>	<b>524.700</b>	<b>529.867</b>	<b>524.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>529.867</b>	<b>524.700</b>	<b>529.867</b>	<b>524.700</b>
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	
Radius Distillery A/S, Præstø	14,29 %	1.730.993	655.184	
Minitap ApS, Præstø	10 %	40.000	0	
		<b>1.770.993</b>	<b>655.184</b>	
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	180.698	47.620	0	0
Udskudt skat af årets resultat	198.347	133.078	0	0
	<b>379.045</b>	<b>180.698</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>9. Periodeafgrænsnings- poster</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	120.616	225.425
Periodiseret leasingydelse	4.862	0
	<b>125.478</b>	<b>225.425</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>10. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2020	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Anpartskapitalen består af 12.500 A-anparter og 112.500 B-anparter.

	Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	21.512.154	19.608.787
Resultatandel	2.531.089	1.903.367
	<b>24.043.243</b>	<b>21.512.154</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>12. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2020	28.616.567	27.133.693	8.294.050	8.506.085
Årets overførte overskud eller underskud	2.217.884	1.482.874	-200.146	-212.035
	<b>30.834.451</b>	<b>28.616.567</b>	<b>8.093.904</b>	<b>8.294.050</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2020	110.600	108.000	110.600	108.000
Udloddet udbytte	-110.600	-108.000	-110.600	-108.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>113.000</u>	<u>110.600</u>	<u>113.000</u>	<u>110.600</u>
	<b>113.000</b>	<b>110.600</b>	<b>113.000</b>	<b>110.600</b>
			Koncern	
			31/12 2020	31/12 2019
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020			90.773	174.117
Udskudt skat af årets resultat			<u>35.794</u>	<u>-83.344</u>
			<b>126.567</b>	<b>90.773</b>
<b>15. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt			8.618.873	8.848.606
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-446.800</u>	<u>-436.200</u>
			<b>8.172.073</b>	<b>8.412.406</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>6.511.300</u>	<u>6.830.700</u>
<b>16. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	10.370	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-8.214</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>2.156</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern	
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>17. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.292.372	1.334.872
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-170.000</u>	<u>-170.000</u>
	<b><u>1.122.372</u></b>	<b><u>1.164.872</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>340.000</u>	<u>510.000</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>18. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	1.645.524	683.549	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-7.588	0	0
	<b>1.645.524</b>	<b>675.961</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.645.524	604.328	0	0

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>19. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b>1.600.000</b>	<b>1.600.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.600.000	1.600.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>20. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	790.657	57.747	0	0
	<b>790.657</b>	<b>57.747</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.619 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 16.204 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



## Noter

---

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for koncerns gæld til pengeinstitut, Nordea bank Danmark A/S, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 19.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	36.510 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.038 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.129 t.kr.

Der er i koncernen afgivet bankgarantier, i alt 163 t.kr.

### 22. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået følgende lejekontrakter:

- Huslejeaftale med 6 måneders opsigelse, svarende til 1.068 t.kr.
- Lejeaftale med 6 måneders opsigelse, svarende til 308.
- Lejeaftale, som tidligst kan opsiges den 1. februar 2022. Den årlige leje udgør 11 t.kr.

Koncernen har indgået følgende leasingkontrakter

- Leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 214 t.kr. Leasingaftalen har en restløbetid på 1-20 måneder og en samlet restleasingydelse på 181 t.kr.

Der er indgået koncessionsaftale med A/S Th. Wessel & Vet., Magasin du Nord, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Betaling i henhold til aftalen er omsætningsafhængig - dog skal der betales minimum 200 t.kr. p.a.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 3.187 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 22. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 31 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 23. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Michael Madsen, Kæret 2, Lidemark, 4632 Bjæverskov

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, vedrørende oplysninger om transaktioner mellem nærtstående, anvedes.

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem datterselskaber og kapitalinteresser på markedsvilkår.

### 24. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.119.523	1.777.694
Andre kapitalreguleringer, primo	3.977	0
Andre finansielle indtægter	-5.525	-16.214
Øvrige finansielle omkostninger	1.071.435	1.073.713
Skat af årets resultat	660.533	483.649
	<u>3.849.943</u>	<u>3.318.842</u>

## Noter

---

### 25. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	3.023.897	-1.257.483
Ændring i tilgodehavender	3.102.078	-436.131
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.802.581	-3.183.171
	<u>9.928.556</u>	<u>-4.876.785</u>
